



**Protokół nr 12/12
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 18 grudnia 2012 roku**

Obecni :

Przewodniczący Komisji - **Marek Trzeciński**

Członkowie:

1. **Alicja Gajewska**
2. **Ludwik Kiedrowski**
3. **Barbara Matysiak**
4. **Maciej Mosiński**
5. **Waldemar Pawlusek**

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy **6** członków komisji(zał.1). W związku z tym obrady **są prawomocne.**

Porządek posiedzenia komisji:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Plan budżetu Powiatu Tczewskiego na rok 2013- dyskusja.
3. Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów w roku 2012.
4. Omówienie uchwał oraz sprawozdań na XXIX i XXX Sesję Powiatu Tczewskiego.
5. Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2013.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia komisji:

Ad.1

Przewodniczący komisji **Marek Trzcíński** powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji Budżetu i Finansów oraz gości w osobach starosty **Józefa Puczyńskiego**, członka Zarządu Powiatu **Witolda Sosnowskiego** i skarbnika **Dariusza Skrzypczyńskiego**.

Następnie przedstawił porządek obrad komisji. Członkowie komisji jednogłośnie zatwierdzili proponowany porządek obrad.

Ad.2

Zgodnie z postanowieniem z ubiegłego posiedzenia komisji przewodniczącego komisji **Marka Trzcíńskiego** szczegółowo omówiono projekt budżetu w dziale wydatków inwestycyjnych oraz zadań wynikających z wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.

Członkowie komisji wysłuchali wyjaśnień starosty **Józefa Puczyńskiego**, członka zarządu **Witolda Sosnowskiego** oraz skarbnika **Dariusza Skrzypczyńskiego** na temat planowanych na rok 2013 inwestycji, remontów i zakupów materiałowych oraz ujęciu tych wydatków w realizacji wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.

Na inwestycje przewiduje się przeznaczyć w 2013 roku 24 196 655 zł (w bieżącym roku było ponad 16 mln), z tego największe zadanie inwestycyjne obciąża budżet kwotą 6,9 mln złotych. Na remonty przewiduje się 515 917 zł (w bieżącym roku 982,9 mln).

Najważniejsze zadania to przebudowa odcinka ulicy 30 Stycznia w Tczewie, opracowanie dokumentacji przebudowy mostu drogowego przez rzekę Wisłę w Tczewie, budowa chodnika wraz z odwodnieniem drogi powiatowej Nicponia- Jaźwiska- Opalenie, budowa ronda na skrzyżowaniu ulicy 30 Stycznia z ulicą Bałdowską w Tczewie.

Następnie rozpoczęła się dyskusja.

Waldemar Pawlusek wskazał na brak uwzględnienia w planie dochodów sprzedaży akcji spółki „Tczewskie Szpitale” oraz na nie podejmowanie inwestycji modernizacja przebudowa ulicy Jedności Narodu we współpracy z miastem Tczewem w planowanych nakładach po 5 mln każdy samorząd.

Ludwik Kiedrowski zapytał o uwzględnienie środków własnych przy realizacji projektów unijnych.

Marek Trzcíński wskazał na potrzebę elastyczności przyszłorocznego budżetu, ze względu na możliwość braku planowanych środków ze sprzedaży mienia powiatu.

Alicja Gajewska zauważyła uwzględnienie zbyt małych środków przeznaczonych na dotacje dla organizacji i stowarzyszeń.

Odpowiadając członkowie Zarządu wskazali na celowość nie uwzględniania ewentualnej sprzedaży akcji Szpitale Tczewskie ze względu na sugestie wyceny akcji oraz wolnego przebiegu prywatyzacji tej spółki, zapewnili o rezerwowaniu środków własnych na projekty unijne, których jest już tylko kilka.

Propozycje Zarządu odnośnie ulicy Jedności Narodu zostaną przekazane w najbliższym terminie do komisji stałych rady Powiatu.

Zarząd określił swoje priorytety i jest przygotowany na różne możliwości realizacji budżetu w zależności od wpływów ze sprzedaży mienia. Ewentualna sprzedaż akcji spółki „Szpitale Tczewskie” zmniejszy zadłużenie powiatu. W przypadku uzyskania dodatkowych wpływów część wpłynie na zwiększenie dotacji dla organizacji i stowarzyszeń. Na koniec dyskusji skarbnik **Dariusz Skrzypczyński** przekazał pozytywną opinię o budżecie roku 2013 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.

Ad.3

Przewodniczący komisji **Marek Trzeciński** przeczytał sporządzone przez siebie sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów w roku 2012. Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania..

Ad.4

Skarbnik Powiatu pan **Dariusz Skrzypczyński** omówił planowane zmiany w tegorocznym budżecie oraz wieloletniej prognozie finansowej, planowany wykaz wydatków niewygasających w tym roku, do realizacji w przyszłym. Poinformował również o planowanych autopoprawkach do uchwał. Szczególnie omówiona była sprawa wypłaty zobowiązania w wysokości ponad 200 tys. złotych do Urzędu Wojewódzkiego. Środki przekazano ze względu na narastające odsetki. Jednak ze względu na toczącą się sprawę sądową istnieje realna możliwość odzyskania przekazanych pieniędzy po decyzji sądu administracyjnego. Po omówieniu zmian w budżecie przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwał na kolejne dwie sesje. Członkowie komisji jednogłośnie poparli przyjęcie wszystkich uchwał.

Ad.5

Przewodniczący komisji **Marek Trzeciński** przedstawił plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2013. Poinformował, iż wcześniej przesłał przygotowany plan członkom komisji prosząc o uwagi do niego. Takowe nie wpłynęły. Członek komisji **Ludwik Kiedowski** wniósł propozycję dopisania do sierpniowego posiedzenia tematu analizy wydatkowania środków z PFRON. Propozycja została przyjęta.

Ad.6

Przewodniczący komisji przekazał informację na temat odpowiedzi Zarządu Powiatu na złożone wnioski komisji. Członkowie komisji do otrzymanych odpowiedzi nie wnieśli uwag.

Ad.7

Po wyczerpaniu całej tematyki obrad, przewodniczący dziękując obecnym na posiedzeniu członkom komisji i obecnym gościom zakończył spotkanie.

Protokółował i zatwierdził

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Marek Trzeciński



